
 

ĮGYVENDINAMAS PROJEKTAS „SVEIKATOS CENTRO 

ĮKŪRIMAS VILNIAUS RAJONE“ 

 

 

 

Vilniaus rajono savivaldybės administracija (toliau – Administracija) pasirašė sutartį 

su VšĮ Centrine projektų valdymo agentūra dėl projekto „Sveikatos centro įkūrimas 

Vilniaus rajone“ NR. 09-022-P-0004  (toliau – Projektas) finansavimo pagal 2022-2030 

metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministerijos sveikatos priežiūros kokybės ir efektyvumo didinimo plėtros programos 

pažangos priemonę Nr. 11-002-02-11-01 „Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų 

kokybę ir prieinamumą“.  

Administracija projektą įgyvendina su partneriais: 

-          Viešoji įstaiga Vilniaus rajono centrinė poliklinika; 

-          Viešoji įstaiga Vilniaus rajono Nemenčinės poliklinika; 

-          UAB "RVL klinika". 

Projektu sprendžiamos problemos – siekiant teikti šiuolaikiškas, integruotas ir į 

bendruomenę labiau orientuotas asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros paslaugas 

savivaldybės gyventojams, kad ne mažiau kaip 80 proc. šių paslaugų būtų suteikta 

pačioje savivaldybėje, Vilniaus rajono savivaldybės tarybos sprendimu įkurtas 

Vilniaus rajono savivaldybės sveikatos centras, tačiau kurio įkūrimui neužtenka tik 

teisinių dokumentų - reikalingos ir investicijos į bendradarbiavimui, pacientų srautų 

valdymo, paslaugų prieinamumo užtikrinimo, kokybės gerinimo ir kt. infrastruktūros 

pritaikymą/sukūrimą, žmogiškuosius išteklius. 

Kol kas nei vienoje Vilniaus rajono savivaldybės sveikatos centre 

bendradarbiaujančioje asmens sveikatos priežiūros įstaigoje neteikiamos dienos 

chirurgijos, ambulatorinės vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios reabilitacijos 

paslaugos, tačiau kurias būtina užtikrinti rajono gyventojams, nuo 2025 m. gegužės 

mėn. privaloma bus teikti šeimų lankymo paslaugas todėl yra poreikis sukurti šių 

paslaugų teikimui reikalingą infrastruktūrą. Atsižvelgiant į trūkstamas paslaugas ir 

siekiant gerinti sveikatos centrui priskiriamų teikti paslaugų kokybę bei užtikrinti 

geresnį prieinamumą Vilniaus rajono gyventojams, numatoma modernizuoti VšĮ 

Vilniaus rajono centrinės poliklinikos (toliau – VŠĮ VRC poliklinika) (centrinės 

poliklinikos, Juodšilių ambulatorijos, Mickūnų ambulatorijos ir Nemenčinės 

padalinio), VšĮ Vilniaus rajono Nemenčinės poliklinikos ir UAB ,,RVL klinika” paslaugų 

teikimo infrastruktūrą. 



Numatoma, jog apjungus įstaigų pajėgumus sveikatos centre ir panaudojant turimus 

įstaigų išteklius (infrastruktūra, žmogiškieji ištekliai), tikėtinai galima bus efektyviau 

tenkinti pacientų poreikius bei pagerinti Vilniaus rajono gyventojų sveikatos 

rodiklius. Tikimasi, jog naudą pajus apie 246350 naudotojų (apsilankymai) per metus 

dėl pirminės priežiūros paslaugų, kurių infrastruktūra bus modernizuota ir apie 26478 

naudotojų (paslaugų skaičius) per metus dėl antrinės priežiūros, kurių infrastruktūra 

bus sukurta ar modernizuota. 

Įgyvendinant projektą bus laikomasi horizontaliųjų principų ir atitinkamų Chartijos 

nuostatų bei atsižvelgiama į Jungtinių Tautų neįgaliųjų teisių konvencijos nuostatas. 

Įgyvendinant projektą horizontalieji principai nebus pažeidžiami, nebus numatyta 

projekto įgyvendinimo veiksmų, kurie turėtų neigiamą poveikį laikantis 

horizontaliosios politikos principams. 

 

Projekto tikslas – padidinti sveikatos centro sudėtyje teikiamų sveikatos priežiūros 

paslaugų kokybę ir prieinamumą Vilniaus rajono savivaldybės gyventojams. 

Projekto veiklos: 

1. Sveikatos centro pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros 

paslaugoms teikti reikiamos infrastruktūros modernizavimas, Sostinės 

regionas; 

2. Sveikatos centro antrinio lygio ambulatorinės specializuotos asmens sveikatos 

priežiūros, ambulatorinės chirurgijos, dienos chirurgijos, dienos stacionaro bei 

skubiosios pagalbos paslaugoms teikti reikiamos infrastruktūros 

modernizavimas, Sostinės regionas. 

Projekto rezultatas: 

- bus išplėstos Mickūnų ambulatorijos patalpos ir modernizuotos Juodšilių 

ambulatorijoje bei VšĮ Vilniaus rajono Nemenčinės poliklinikoje esamos patalpos 

sudarant galimybes šeimos gydytojo komandos plėtrai ir efektyvesniam paslaugų 

teikimui, organizavimui; 

- VšĮ VRC poliklinikoje šeimos gydytojo komandos plėtrai bus papildomai sukurti 

kabinetai ir modernizuoti esami; 

- UAB ,,RVL klinika“ šeimos gydytojo kabinetai bus aprūpinti baldais, reikalingais 

specialistų darbui; 

- bus įrengtos, suremontuotos VšĮ VRC poliklinikoje ambulatorinės chirurgijos 

(ginekologijos srities) paslaugoms teikti reikalingos patalpos, kas užtikrins 

efektyvesnį darbo organizavimą ir kokybišką paslaugų teikimą, taip šiame 

padalinyje dirbantys specialistai galės visas ginekologines procedūras pagal 

kompetenciją atlikti vienoje vietoje; 

- bus modernizuotos esamos VšĮ VRC poliklinikos patalpos, naudojamos 

ambulatorinėms oftalmologijos paslaugoms teikti pritaikant jas šiuolaikinėms 

kokybiškoms paslaugoms; 



- bus sukurta ambulatorinių vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios reabilitacijos 

paslaugų teikimo infrastruktūra VšĮ VRC poliklinikos Nemenčinėje esančiame 

padalinyje; 

- VšĮ VRC poliklinikoje bus sukurta dienos chirurgijos paslaugų teikimo infrastruktūra 

ir, įgyvendinus projektą, pradėtos teikti šios paslaugos, taip pat kartu su dienos 

chirurgijos paslaugoms teikti skirtomis patalpomis bus modernizuotos 

ambulatorinės endoskopijos paslaugų teikimo patalpos, siekiant užtikrinti 

efektyvų paslaugų organizavimą bei teikimą; 

- bus įsigytas elektromobilis ir įrengta elektromobilio įkrovimo stotelė VšĮ Vilniaus 

rajono centrinės poliklinikoje, tai sudarys sąlygas nuo 2025 m. gegužės 1 d. pradėti 

teikti šeimų lankymo paslaugas; 

-  bus įsigyta tiek pirminės priežiūros paslaugoms teikti, tiek ir antrinės priežiūros 

paslaugoms teikti medicinos ir kita įranga. 

 

Projekto tikslinė grupė yra Vilniaus rajono savivaldybės gyventojai, sveikatos 

priežiūros specialistai ir kiti sveikatos priežiūros srityje dirbantys specialistai. 

Projekto vertė: 2 437 642,99 €, iš jų ES fondų lėšos – 1 218 821,50 €, Bendrojo 

finansavimo lėšos – 1 218 821,49 € 

Projekto įgyvendinimo pabaiga 2026 m. gruodžio 31d. 

 

 


